

平成26年度 決算概要【資金活動計算書】

社会福祉法人鳥取県厚生事業団

(第2号の1様式)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収益			
介護保険事業収益	2,096,947,502	0	2,096,947,502
老人福祉事業収益	443,198,888	0	443,198,888
就労支援事業収益	61,070,370	0	61,070,370
障害福祉サービス等事業収益	2,521,572,312	0	2,521,572,312
その他の事業収益	40,549,000	0	40,549,000
経常経費寄附金収益	625,580	0	625,580
その他の収益	1,711,192	0	1,711,192
サービス活動収益計 (1)	5,165,674,844	0	5,165,674,844
費用			
人件費	3,331,105,165	0	3,331,105,165
事業費	771,068,109	0	771,068,109
事務費	226,004,043	0	226,004,043
就労支援事業費用	74,892,655	0	74,892,655
利用者負担軽減額	21,602,895	0	21,602,895
減価償却費	270,739,122	0	270,739,122
国庫補助金等特別積立金取崩額	-98,384,644	0	-98,384,644
その他の費用	63,180	0	63,180
サービス活動費用計 (2)	4,597,090,525	0	4,597,090,525
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	568,584,319	0	568,584,319
サービス活動外増減の部			
収益			
受取利息配当金収益	881,862	0	881,862
その他のサービス活動外収益	6,290,535	0	6,290,535
サービス活動外収益計 (4)	7,172,397	0	7,172,397
費用			
支払利息	5,672,400	0	5,672,400
その他のサービス活動外費用	500,491	0	500,491
サービス活動外費用計 (5)	6,172,891	0	6,172,891
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	999,506	0	999,506
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	569,583,825	0	569,583,825
特別増減の部			
収益			
施設整備等補助金収益	139,623,000	0	139,623,000
施設整備等寄附金収益	2,405,000	0	2,405,000
固定資産売却益	136,879	0	136,879
特別収益計 (8)	142,164,879	0	142,164,879
費用			
固定資産売却損・処分損	160,380	0	160,380
国庫補助金等特別積立金積立額	139,623,000	0	139,623,000
特別費用計 (9)	139,783,380	0	139,783,380
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	2,381,499	0	2,381,499
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	571,965,324	0	571,965,324
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額 (12)	4,042,640,070	0	4,042,640,070
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	4,614,605,394	0	4,614,605,394
基本金取崩額 (14)	0	0	0
その他の積立金取崩額 (15)	3,521,000	0	3,521,000
その他の積立金積立額 (16)	102,133,000	0	102,133,000
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	4,515,993,394	0	4,515,993,394

平成26年度から新会計基準に移行したため、前年度(25年度)決算額は表示していません。

平成26年度 決算概要【事業活動内訳表】

社会福祉法人鳥取県厚生事業団

(第2号の2様式)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部					
収益					
介護保険事業収益	2,096,947,502	0	2,096,947,502	0	2,096,947,502
老人福祉事業収益	443,198,888	0	443,198,888	0	443,198,888
就労支援事業収益	61,368,450	0	61,368,450	-298,080	61,070,370
障害福祉サービス等事業収益	2,488,752,258	32,820,054	2,521,572,312	0	2,521,572,312
その他の事業収益	29,902,360	10,646,640	40,549,000	0	40,549,000
経常経費寄附金収益	625,580	0	625,580	0	625,580
その他の収益	1,711,192	0	1,711,192	0	1,711,192
サービス活動収益計 (1)	5,122,506,230	43,466,694	5,165,972,924	-298,080	5,165,674,844
費用					
人件費	3,298,851,880	32,253,285	3,331,105,165	0	3,331,105,165
事業費	769,592,054	1,476,055	771,068,109	0	771,068,109
事務費	216,647,045	9,655,078	226,302,123	-298,080	226,004,043
就労支援事業費用	74,892,655	0	74,892,655	0	74,892,655
利用者負担軽減額	21,602,895	0	21,602,895	0	21,602,895
減価償却費	270,734,301	4,821	270,739,122	0	270,739,122
国庫補助金等特別積立金取崩額	-98,384,644	0	-98,384,644	0	-98,384,644
その他の費用	63,180	0	63,180	0	63,180
サービス活動費用計 (2)	4,553,999,366	43,389,239	4,597,388,605	-298,080	4,597,090,525
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	568,506,864	77,455	568,584,319	0	568,584,319
サービス活動外増減の部					
収益					
受取利息配当金収益	879,586	2,276	881,862	0	881,862
その他のサービス活動外収益	6,069,533	221,002	6,290,535	0	6,290,535
サービス活動外収益計 (4)	6,949,119	223,278	7,172,397	0	7,172,397
費用					
支払利息	5,672,400	0	5,672,400	0	5,672,400
その他のサービス活動外費用	500,491	0	500,491	0	500,491
サービス活動外費用計 (5)	6,172,891	0	6,172,891	0	6,172,891
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	776,228	223,278	999,506	0	999,506
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	569,283,092	300,733	569,583,825	0	569,583,825
特別増減の部					
収益					
施設整備等補助金収益	139,623,000	0	139,623,000	0	139,623,000
施設整備等寄附金収益	2,405,000	0	2,405,000	0	2,405,000
固定資産売却益	136,879	0	136,879	0	136,879
事業区分間繰入金収益	0	507,840	507,840	-507,840	0
特別収益計 (8)	142,164,879	507,840	142,672,719	-507,840	142,164,879
費用					
固定資産売却損・処分損	160,380	0	160,380	0	160,380
国庫補助金等特別積立金積立額	139,623,000	0	139,623,000	0	139,623,000
事業区分間繰入金費用	507,840	0	507,840	-507,840	0
特別費用計 (9)	140,291,220	0	140,291,220	-507,840	139,783,380
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	1,873,659	507,840	2,381,499	0	2,381,499
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	571,156,751	808,573	571,965,324	0	571,965,324
繰越活動増減差額の部					
前期繰越活動増減差額 (12)	4,042,635,248	4,822	4,042,640,070	0	4,042,640,070
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	4,613,791,999	813,395	4,614,605,394	0	4,614,605,394
基本金取崩額 (14)	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額 (15)	3,521,000	0	3,521,000	0	3,521,000
その他の積立金積立額 (16)	102,133,000	0	102,133,000	0	102,133,000
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	4,515,179,999	813,395	4,515,993,394	0	4,515,993,394